
REGÁLOVÝ SYSTÉM
pro knihovny

HVĚZDA MEZI
KNIHOVNÍMI REGÁLY





3

S požadavkem nabídky knihovních regálů s kovovými policemi, 
které mají vyšší nosnost a lepší funkčnost než klasické regá-
ly z laminovaných desek, jsme se setkávali stále častěji a byl to 
tedy hlavní impuls pro návrh takového regálového systému. 
Dalším požadavkem byla možnost sestavování regálů do 
celistvé řady napojováním regálu na regál s pevným spojením, 
nikoli stavěním regálů vedle sebe, jako je tomu u klasických 
regálů. Byl to prostě požadavek na knihovní regálový systém 
stavebnicového typu, který je znám především z knihoven a od 
dodavatelů v zahraničí. Tyto systémy jsou samozřejmě do-
stupné od těchto dodavatelů, ale cenová realita je často mimo 

možnosti financování v naše středoevropském regionu.
Navrhli jsme tedy regálový systém, který tyto požadavky 
splňuje a zároveň jej nabízíme za ceny, které naše trhy ak-
ceptují. Náš systém kombinuje dřevěné části z laminovaných 
desek o síle 25 mm a celokovové lakované police a zpevňovací 
rámy.
Unikátní je i systém uchycení polic do bočnic regálů, který 
zajišťuje pevnost spojení police s bočnicí.

Regálový systém jsme pojmenovali jménem, jehož původ 
spojuje latinské jméno Stella, které v překladu znamená 
„hvězda“ a anglické označení pro ocel „steel“.

\

Tak vznikla STEELA,
hvězda mezi knihovními regály.

Příběh



4

Kovové komponenty — jsou práškově lako-
vány standardními prášky na bázi polyesteru, 
které zajišťují vysokou odolnost vůči UV záření. 
Prášky vyhovují EN 45545 (protipožární ochra-
na - obdoba DIN 4201). Tloušťka nátěru je 60-
80 my. Zpevňovací rámy jsou vyrobené za ko-
vových svařovaných profilů 20 x 20 x 1,5 mm. 
Kovové police a víko časopiseckého regálu jsou 
vyrobené z plechu o síle 1 mm.

Dřevěné komponenty — Bočnice regálů, 
sokly a půdy jsou vyrobené z 25 mm kvalitní 
dřevotřískové desky E1 (EN ISO 12460-5) s UV 
stabilitou, potažené melaminovým dekorem. 
Zadní desky regálů jsou vyrobené ze stejných 
dřevotřískových desek o síle 18 mm.

Výška regálů — Regály jsou k dispozici ve 4 zá-
kladních výškách; 110, 152, 185 a 210 cm. Zakáz-
kově lze vyrobit i regály s výškou 240 a 270 cm. 
Výškově lze regály korigovat nastavitelnými nož-
kami pro dorovnání nerovností podlah.

Policové systémy STEELA jsou k dispozici jako 
Základní a Návazné regály, které se dají napojit 
do „nekonečné“ řady regálů a jako regály jed-
nostranné nebo oboustranné.

Uchycení polic — Police se nasazuje na obou 
stranách do držáků police, v případě použití 
držáku na sklopené police, lze polici přestavět 
na sklopenou „výstavní“ polici. Držáky jsou 
vyrobené z nerezové oceli.

Police — mají hloubku 25 cm a dodávají se ve 
standardních šířích 85 a 55 mm. Zakázkové lze 
ale vyrobit i police v jiné šíři. Police jsou nasta-
vitelné po 32 mm.
Police má zadní zarážku zabraňují zapadnutí 
knihy. Maximální nosnost police STEELA ga-
rantujeme 60 kg.

Technický popis



5

Skleněné komponenty — Skleněné regálové 
dveře jsou vyrobené z 5 mm skla FLOAT. Sklo 
může být opatřené ochrannou zpevňovací 
fólií s UV ochranou. Skleněné dveře lze vyro-
bit z tvrzeného skla ESG.

Šíře regálů — Standardní šíře regálů jsou 
90 a 60 cm pro základní regál a 87,5 a 57,5 cm 
pro regály návazné.

Zpevňovací rám — Standardním spojovacím 
prvkem regálů je zadní zpevňovací rám z kovové-
ho profilu spojený s bočnice spojovacími šrouby. 
Jako spojovací prvek lze také zvolit dřevěnou 
zadní desku v síle 18 mm.

Pojezdové regály — v případě požadavku na 
dodání oboustranného pojezdového regálu 
(na kolečkách) se tento regál usazuje na pojez-
dový podvozek vybavený kolečky s průměrem 
75 mm, 2 kolečka jsou opatřena brzdou. Maxi-
mální zatížení je 100  kg na kolečko.

Montáž — k montáži není nutné použití speciál-
ního kování nebo nářadí. Podle návodu zvládne 
montáž každý.

Hloubka regálů — Jednostranné regály jsou 
hluboké 27 cm, oboustranné pak 54 cm.

Technický popis



6

Základní barvy pro lakování kovových částí jsou Bílá RAL 9010, šedá RAL 7035, stříbrná RAL 9006, červená RAL 3020, černá 
RAL 9011, žlutá RAL 1018, oranžová RAL 2004, Slonová kost RAL 1018.

Materiál a dekory

Základní dekory pro dřevěné komponenty systému. Bílá, Šedá, Třešeň, Bříza, Buk, Dub.

Možné je také lakování do jakékoliv 
barvy dle vzorníku RAL.

Zakázkově lze dodat i v jiném dekoru, 
případně ve variantě MDF desek.



7

Materiál a dekory



8

11
0 

cm
15

2 
cm

4

5

110 x 90 x 28 cm kód: STL110JZ9 110 x 87,5 x 28 cm kód: STL110JN9

110 x 60 x 28 cm kód: STL110JZ6 110 x 57,5 x 28 cm kód: STL110JN6

152 x 90 x 28 cm kód: STL152JZ9 110 x 87,5 x 28 cm kód: STL152JN9

152 x 60 x 28 cm kód: STL152JZ6 152 x 57,5 x 28 cm kód: STL152JN6

Jednostranné regály

Základní díl Návazný dílPočet polic

Základní díl Návazný dílPočet polic



9

18
5 

cm
21

0 
cm

6

7

185 x 90 x 28 cm kód: STL182JZ9 185 x 87,5 x 28 cm kód: STL182JN9

185 x 60 x 28 cm kód: STL182JZ6 185 x 57,5 x 28 cm kód: STL182JN6

210 x 90 x 28 cm kód: STL210JZ9 210 x 87,5 x 28 cm kód: STL210JN9

210 x 60 x 28 cm kód: STL210JZ6 210 x 57,5 x 28 cm kód: STL210JN6

Jednostranné regály

Základní díl Návazný dílPočet polic

POTŘEBUJETE VYŠŠÍ 
REGÁLY? UMÍME JE AŽ 

DO VÝŠKY 270 CM

Základní díl Návazný dílPočet polic



10

11
0 

cm
15

2 
cm

8

10

110 x 90 x 54 cm kód: STL110OZ9 110 x 87,5 x 54 cm kód: STL110ON9

110 x 60 x 54 cm kód: STL110OZ6 110 x 57,5 x 54 cm kód: STL110ON6

152 x 90 x 54 cm kód: STL152OZ9 152 x 87,5 x 54 cm kód: STL152ON9

152 x 60 x 54 cm kód: STL152OZ6 152 x 57,5 x 54 cm kód: STL152ON6

Oboustranné regály

Základní díl Návazný dílPočet polic

Základní díl Návazný dílPočet polic



11

18
5 

cm
21

0 
cm

12

14

185 x 90 x 54 cm kód: STL182OZ9 185 x 87,5 x 54 cm kód: STL182ON9

185 x 60 x 54 cm kód: STL182OZ6 185 x 57,5 x 54 cm kód: STL182ON6

210 x 90 x 54 cm kód: STL210OZ9 210 x 87,5 x 54 cm kód: STL210ON9

210 x 60 x 54 cm kód: STL210OZ6 210 x 57,5 x 54 cm kód: STL210ON6

Oboustranné regály

Základní díl Návazný dílPočet polic

Základní díl Návazný dílPočet polic

POTŘEBUJETE VYŠŠÍ 
REGÁLY? UMÍME JE AŽ 

DO VÝŠKY 270 CM



12

18
5 

cm

10

Časopisecké regály

Časopisecké regály STEELA jsou kompatibilní a návazné do 
řady regálů STEELA. Regál lze postavit samostatně (základní 
regál) nebo i zapojit do řady regálů (návazný regál).
Dřevěný korpus – síla 25 mm, bříza, buk, bílá

Kovové díly: prášková barva bílá, stříbrná, šedá nebo na přání)
Kovové police: hloubka 250 mm
Dvířka s kapsou pro časopisy lze vyjmout a využít jen stan-
dardní polici v regálu.

Základní díl Návazný dílPočet periodik

185 x 70 x 28 cm kód: STL185CAZ 185 x 67,5 x 28 cm kód: STL185CAN



13

18
5 

cm

Počet policPočet polic

Počet polic

152 x 90 x 54 cm kód: STL152POJ9110 x 90 x 54 cm kód: STL110POJ9

185 x 90 x 54 cm kód: STL185POJ9

108

12

11
0 

cm

15
2 

cm

Pojízdné oboustranné regály

Pojízdné regály STEELA – Oboustranné regály s výškou 
1100, 1520 a 1850 mm mohou být doplněny o základovou 
desku o síle 36 mm se 4-mi otočnými kolečky, 2 kolečka jsou 
s brzdou. Průměr pojezdových koleček je 75 mm.
Takto upravené regály lze snadno po pevné podlahové kry-
tině přemísťovat a vytvářet tak volný prostor pro vaše akce 
v knihovně.

Oboustranné pojízdné regály se dodávají vždy pouze jako 
základní regál.

Dřevěný korpus: síla 25 mm, bříza, buk, bílá
Kovové díly: prášková barva bílá, stříbrná, šedá nebo na přání
Kovové police: hloubka 250 mm



14

Výpůjční pulty

Vyrábíme pro knihovny výpůjční pulty dle vašeho přání a po-
žadavků. Pulty jsou speciálně navrženy pro použití v knihovně 
s maximální funkčností a pracovním prostorem pro obsluhu. 
Stavebnicový systém pultů je rozšiřitelný a umožňuje do 

značné míry přizpůsobení vašim potřebám. Důležité je vždy 
vytvořit funkční a uživatelsky přívětivé pracovní prostory jak 
pro zaměstnance, tak pro uživatele knihovny.

PŘIVÍTEJTE SVOJE ČTENÁŘE PŘEHLEDNÝM 
DESIGNEM VÝPŮJČNÍHO PULTU. VYŽÁDEJTE SI 
NAŠÍ KONZULTACI A CENOU NABÍDKU.



15

Příslušenství

Knižní zarážka na polici STEELA – nerezový drát 
Kód: STL9019

Knižní zarážka, násuvná na polici STEELA – lakovaná kovová
Kód:  STL9020

Stojánek MIKA – pro vystavení knih na polici. Stojánek lze 
snadno upevnit do jakékoliv police v regálu,na polici v síle od 
18 do 25 mm. Ideální je umístění stojánku do spodní police 
regálu, kdy jsou knihy vystaveny nakloněním ke čtenáři.
Vyrobeno z tvarovaného plechu síla 1 mm, lakováno práš-
kovou barvou v bílé barvě. Rozměry: šíře 400 mm, výška 
250 mm, hloubka 180 mm.
Při objednání většího množství je možné lakování v požado-
vané barvě.
Kód: STL-MIKA 

Drátěný stojánek/držák – na vystavení knihy, možné nasu-
nutí na hranu police nebo deskustolu nebo jako stojánek na 
stůl. Rozměry stojánku: 125 x 75 x 182 mm (š x h x v),výška 
výstavní plochy 157 mm. Výška upnutí na polici 18-22 mm. 
Bílá barva.
Kód: 3114



16

Bílá magnetická páska – pro snadné označování kovových 
vozíků, regálů, skříní a dalšíchkovových předmětů, které mají 
být označeny. Rozměr pásky: 1,3 cm x 60 cm. Pásky dodává-
me i v jiných šířích dle vašeho přání, pásku lze snadno stříhat 
a formátovat. Balení 10 ks.
Kód: OST00114

STEELA Držák pro sklopenou polici – Použitím držáků pro 
sklopenou polici lze snadno změnit klasickou polici na polici 
sklopenou, která je vhodná pro vystavení předních obálek knih.
Kód: DS9019

Závěsná polička na knihy – vyrobená z čirého PET-G v síle 2 
mm. Ideální k upevnění na bok oboustranného regálu nebo 
na zeď. Rozměry poličky: šířka 500 mm, hloubka 80 mm, 
výška 90 mm
Kód: OST00114

Příslušenství

Kovové knihovní schůdky – stupátko, s pojezdnými kolečky, 
které se po zatížení zabrzdí, dodáváme v barvách modrá, 
červená, šedá, světle šedá, černá.
Výška 410 mm x průměr 400 mm.
Kód: 40184B – modré
Kód: 40184R – červené
Kód: 40184G – tmavě šedé
Kód: 40184L – světle šedé
Kód: 40184K – černé

Novinková polička na bok regálu oboustranného regálu, 
šíře 540 mm, hloubka 70 mm. 
Kód: STP2000



17

Příslušenství

Odkládací knihovní vozík STEELA – v dekoru bříza se 4 ko-
vovými policemi, které lze výškově polohovat nebo naklápět 
dle potřeby. 4 otočná nábytková kolečka. S vozíkem jde velmi 
snadno manipulovat. Další kovové police lze dokoupit.
Rozměry vozíku: 550 x 585 mm, výška 980mm.
Hloubka police 250mm.
Kód: STLVZ01

Knihovní vozík LEA – v celokovovém provedení, s vysokou 
nosností, 3 police nakloněné dozadu, boční designové per-
forované plechové bočnice, 3 kolečka + 1 kolečko s brzdou, 
průměr koleček 10 cm.
Rozměry vozíku: hloubka 360 mm x šíře 700 mm x výška 
1170 mm. Výška mezi policemi 293mm.
Hmotnost: 24 kg
Kód: BM002G, Knihovní vozík LEA, šedý matný
Kód: BM002W, Knihovní vozík LEA, bílý
Kód: BM002R, Knihovní vozík LEA, červený

LED osvětlení na regály – Osvětlení zlepšuje zážitek z knihov-
ny. Pro vytvoření správné atmosféry a dobrého pracovního 
prostředí je nezbytné osvětlení. Řešení LED osvětlení regálů 
pomůže zdůraznit zóny nebo funkce v rámci knihovny. LED 
osvětlení bude hrát důležitou roli v celkovém zážitku a kom-
fortu z knihovny. Nabízíme proto různé typy LED osvětlení 
našich knihovních regálů. Osvětlení je možné zakomponovat 
do vyráběných regálů nebo jej lze i dodat na stávající regály.

†Vyžádejte si naši konzultaci a nabídku.



18

Regálový panel pro orientační nápisy – Násuvný panel na 
horní polici regálů, s možností vložení orientačního nápisu. 
Vhodný pro police o síle 18-25 mm, délka lišty 850 mm, výška 
plochy pro vložení nápisu 60 mm.
Kód: V06947

Dvířka k regálům celoskleněná – Ke knihovním regálům na-
bízíme dodání skleněných dvířek, včetně možnosti uzamčení. 
Dvířka mohou být opatřena i ochrannou nebo bezpečnostní 
fólií, zamezující poranění osob v případě rozbití skla.
Kód: IDS2000, Celoskleněná dvířka, výška dvířek 75 cm 
Kód: IDS2000182, Celoskleněná dvířka, výška dvířek 182 cm   

Dvířka k regálům – Regálová dvířka plná, ideální pro doplnění 
a estetické uzavření regálů. Dvířka lze dodat i uzamykatelná, 
v rozměru dle vašich požadavků.
Kód: IDD2000, Dvířka regálu dřevěná - výška dvířek 75 cm
Kód: IDD2000182, Dvířka regálu dřevěná - výška dvířek 182 cm

Příslušenství



19

Realizace



20

Realizace



21

Realizace



22

Realizace



Realizace



Katowice

Stará Boleslav

Štúrovo

Esztergom

VYROBENO
V ČESKÉ REPUBLICE

Ceiba, s. r. o. 
Jana Opletala 1265
250 01 Brandýs n. L. - St.  
Boleslav

Tel.: +420 326 911 044
Mobil: +420 777 345 008
E-mail: info@ceiba.cz
www.ceiba.cz

Ceiba spol s. r. o. 
Nánaská cesta 36
943 01 Štúrovo

Tel.: +421 918 884 311
E-mail: info@ceiba.cz
www.ceiba.sk

Ceiba spol s. r. o. 
Nánaská cesta 36
943 01 Štúrovo (Párkány)

Tel.: +36 70 642 4209
E-mail: info@ceiba.hu
www.ceiba.hu

Ceiba SP. Z O. O.
Leśnego Potoku 12/3
40-406 Katowice

Tel.: +48 572 985 009
E-mail: biblioteki@ceiba.pl

SOFTLINK CENTRAL 
EUROPE

Str. Simion Bărnuțiu 11
407280 Florești
Cluj Napoca, Cluj

Tel.: +40 745 314 424
E-mail: care@softlink.ro
www.ceiba.softlink.ro

AB „Labostera“
Chemijos pr. 13
LT-51327 Kaunas

Tel.: +370 37 216139
E-mail: eimantas@labostera.lt
www.labostera.lt 

www.ceiba3.com


